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Radicado No. 12790207
Popayan, 08/11/2024

Sefior/a

MANUEL CARDENAS

Cargo: N/A

E-mail: micardenas2@yahoo.com
Copia: No

Direccién: Cl 5a 11-126 Local
Celular: 3012854011

Cédula: 10530574

Producto: 558445301 - Ruta: N/A
Popaydn — Cauca

Asunto: Solicitud nimero 12790207 del 21 de octubre del 2024. Notificacién por aviso.

Estimado sefior/a Manuel:
NOTIFICACION POR AVISO

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 69 del Codigo de Procedimiento Administrativo y de lo
Contencioso Administrativo, la Compaiia Energética de Occidente S.A.S. E.S.P. a través del presente
aviso se permite notificar el acto administrativo 12790207 expedido el dia 29 de octubre de 2024

Contra el mencionado acto administrativo procede el Recurso de Reposicion ante el Representante
Legal de la CEO -Compania Energética de Occidente S.A.S E.S.P. y en subsidio el Recurso de Apelacion
ante la Superintendencia de Servicios Publicos Domiciliarios, los que deben interponerse en un mismo
escrito y dentro de los cinco (5) dias habiles siguientes a la fecha de notificacion de la decision. No se
requiere de presentacion personal, ni d intervencion de abogado. En la sustentacion debe expresar
claramente los motivos de inconformidad y acreditar el pago o cumplimiento de lo que reconoce
deber, relacionar pruebas que pretende hacer valer e indicar nombre y direccién, para efectos de
notificacion. Recurso presentado sin el lleno de estos requisitos serd rechazado.

Se advierte que esta notificacion se considerara surtida al finalizar el dia siguiente al de la FECHA DE
ENTREGA de este aviso.

Anexo: Copia del acto administrativo nimero 12790207 del 29 de octubre de 2024 en tres (03) folios.
Cordialmente,

/-@Du@:?

PAOLA ANDREA VILLAQUIRAN REYES
Coordinadora Soporte Clientes
CEOQ — Compafifa Energética de Occidente S.A.S E.S.P.

Proyecto: DARP
Solicitud: 12790207
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Popayan, 08/05/2024

Sefior/a

MANUEL CARDENAS

Cargo: N/A

E-mail: micardenas2@yahoo.com
Copia: NO

Direccion: Cl 5a 11-126 Local
Teléfono: 3012854011

Cedula: 10530574

Producto: 558445301 - Ruta: N/A
Popayan — Cauca

Asunto: Respuesta a radicado nimero 12790207 del 17 de abril de 2024.

Estimado/a sefior/a Cardenas:

Reciba un cordial saludo de la CEO - Compaiiia Energética de Occidente S.A.S. E.S.P., para nosotros es
muy grato atender sus inquietudes ya que nos permiten continuar trabajando en el mejoramiento de
nuestro servicio.

En atencién a su solicitud presentadavia web el dia 17 de abril del 2024 mediante la cual solicita “..La
factura del mes anterior fue pagada porvrde 5370.000. Sinembargo, aparece en la factura actual, una
deuda de 152.362 pesos sin especificar el concepto ...”; de la manera mas cordial nos permitimos
informar que se procedid a verificarinformacidon en nuestro sistema comercialy se observalo siguiente:

De acuerdo con lo expuesto, se evidencia que para el dia 20 de febrero de 2024 se generaun pago por
valor de $370.000 el cual fue aplicado a la factura 84340073 del mesenerode 2024, no se ve reflejado
ningln pago después de esta fecha.

Conelfin de dar respuestaasurequerimiento, se procedié aanalizarlas lecturas reportadas en nuestro
sistemade informacion comercial del producto 558445301, al respecto se puedeobservarque no existe
ningun error en las mismas, ya que resultan consecutivamente consistentes con las registradas por el
equipode medidainstalado en el predio, ahorabien para el mes de febreroy marzo del2024 se reportd
unainconsistencia con elreparto de la facturacién para la ciudad de Popaydan esto hizo que para algunos
sectoresnollegara su factura y enotrosllegara con el valor de su consumo de dos meses, con el fin de
dar tramite a su solicitud se le realizara el ajuste por esta vez asu factura del mes de febrero 2024, en
su consumoy contribucion el saldo de la factura que queda pendiente seriael alumbrado publico que
al ser de caracter municipal no se ajusta.
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Una vez realizado el ajuste las facturas de febrero queda con un saldo de S 32,811.99, se verifica que
sus facturas correspondientes a los meses de marzo abril y mayo ya estdn generadas se anexa factura
de total.

Finalmente se informa que son procedentes los recursos de Ley respecto al consumo cobrado en la
factura de febrero del 2024 asociado al producto 558445301.

“Conformeal articulo 154 de la Ley 142 de 1994, contra esta decision procede el recurso de Reposicion
anteel Representante Legalde la Compaiiia Energética de Occidente S.A.SE.S.P. y en subsidio el recurso
de Apelacidon ante la Superintendencia de Servicios Publicos Domiciliarios, los que deben interponerse en
un mismo escrito y dentro de los (5) cinco dias hdbiles siguientes a la fecha de notificacidn, de la presente
decision. No se requiere de presentacion personal, ni de intervencion de abogado, en la sustentacion
debe expresar claramente los motivos de inconformidad y acreditar el pago o cumplimiento de lo que
reconoce deber, relacionar pruebas que pretende hacer valer e indicar nombre, direccion, para efectos
de notificacion. Recurso presentado sin el lleno de estos requisitos serd rechazado. Articulo 77y 78 del
Cddigo de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo”.

Notifiquese el presente oficio al suscriptor. Si no se pudiere efectuar la notificacidon personal al cabo de
los cinco dias del envio de la citacién, se dard cumplimiento a lo dispuesto en el articulo 69 del Cddigo
de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.

Cualquier inquietud u otra informacion requerida, con gusto la atenderemos.

Cordialmente,

?E:u.&.ﬂ@—-"‘ T

PAOLA ANDREA VILLAQUIRAN REYES
Coordinadora Soporte Clientes
CEO - Compaiiia Energética de Occidente S.A.SE.S.P.

Anexo: uno (01) Folio
Proyecto: YELC
Solicitud: 12790207 (14246886)

Oficina Principal:

Cra 7 No. 1N — 28 Ed. Edgar Negret 4° Piso @ @ @
PBX: 833 93 93

Oficina de Centro de Experiencia y Atencién al Cliente: icontec icontec icontec
Carrera 9 # 24 AN - 21, local 24 {

Popayéan — Cauca
www.ceoesp.com.co

CIRTIND
150 00 IS0 45001 150 14001 e

SCOERN 20N OS-CHRayes SALiReyeas2



FR.362 - v07 ‘ EO
07/11/2023

Pégina 3de3 Unaempresa PROMIGAS
Radicado No. 12790207

Te invitamos a ingresar a nuestra pdgina web www.ceoesp.com.co para que sigas disfrutando de los canales
virtuales que hemos dispuesto para ti. Comunicate de manera fdcil y dgil con nosotros desde la comodidad de tu
casa. Ponemos a tu disposicion a Olguita, nuestra asistente virtual, el médulo de PQRs, la aplicacion mévil CEO en
tus manos (disponible para descarga desde Apple store o Play store) o el correo electronico pgrceo@ceoesp.com.

Estimado cliente, para nosotros su opinion es muy importante, lo invitamos a responder una
breve encuesta escaneando el siguiente codigo QR. Queremos conocer si esta respuesta estd
resolviendo sus inquietudes con nosotros.
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Estado de cuenta

QCEO

Unaempresa PROMIGAS

Nit: 900 366 010-1

Grandes contribuyentes. Agentes
retencion de IVA. Autorrenedor
renta Res.5001 08/07/2021

Nombre del titular: HECTOR ORTIZ Z

Direccion: CLL 5A 11-126 LOCAL -

Cedula: 549095

Ruta Reparto: 19522501010-13100-

Municipio: POPAYAN

Fecha de expedicion Periodo facturado

31/05/2024 12/05/2024 - 29/05/2024

Monto de reconexion Estrato
COMERCIAL

Categoria:

COMERCIAL

CALIDAD / INFORMACION TECNICA

Carga Inst: .34 Ciclo: 1122
Nivel Tensién: N1 Alimentador: 12205
Transformador: T10045 Grupo: 11

CONCEPTOS DEL SERVICIO DE ENERGIA:

(om)

Cargos |(hnti:hd ‘ Valor unit. ‘ Subtotal
Consumo Energia (Kwh) 62 x 1,025.1387 $63,558.60
Contribucién X $12,711.72
Interés Por Mora $3,535.93
Ajuste Por Redondeo -$3.95
Deuda (meses anteriores) $331,441
Deuda intereses capital $7,308
Total mes (S): 79,802
Total ($): 418551

Pague oportunamente la factura. Evite suspensiones

0-0+-0 -0

Alumbrado Publico
$27,298

Aseo

$0

Energia Financiaciones

$418,551

CERTIFICADOS EN CALIDAD

O - © | ®

Brill icontec ll icontec
rilla

segu I'Oys TOtaI 1S0 14001 1S0 45001
$0 $445,900 SC-CER212923 SA-CER634652 OS-CER634671

Compafiia Energética de Occidente SAS ESP. Facturacion del Sevicio de Energia Eléctrica. Cra. 7 No. 1N-28, edificio Edgar Negret, pisos 3 y 4. Popayan - Cauca

@ INFORMACION DE CONSUMO

Indicadores de calidad Ulhmos 6 consumos

HC: %t:
VC: Dt: i
CEC: 150
DIU: FIU: 10
DIUG: FIUG: 50
FACTOR (M): oM. -

Fecha dltimo pago: 20/02/2024 Valor u|t|mo pago h $370,000

COMPONENTES COSTO DE PRESTACION DEL SERVICIO

CUv =Gm +Tm + Dn + Cv + PR + Rm CUf=0

Generacién (Gm): 396,4819 $/kWh Transmisién (Tm): 47,9634 $/kWh
Distribucién (Dn): 251,4379 $/kWh Restricciones (Rm): 41,4089 $/kWh
Pérdidas (PR): 85,8290 $/kWh Comercializacién (Cv): 202,0176
Costo unitario: 1.025,1
Tarifa aplicada: 1,025.1

ESTADO DE FINANCIACION

Cuotas pendientes Saldo Valor
Elanideifinanciadion /cuotas pactadas pendiente cuota actual
Total ($):

@ FACTURACION ALUMBRADO PUBLICO OTROS CONCEPTOS

Tipo: Impuesto, Responsable Municipio POPAYAN,
A.C.M 010/1992 y 041/2016, Clausula 51 CCU, Atencién
Cra.6 No.4-21 C.A.M Tel 8317721-8317722

Total ($): 27,298
‘ CONCEPTOS SERVICIO ASEO
Total mes ($):
Total ($): 0

0S DE LIQUIDACION SERVICIO ASEO

PERIODO ‘ Fecha inicial ‘ Fecha final
Tipo de Productor | %Subsid |
Frecuencia Frecuenci Frecuencia Frecyencia %
Barrido Poda arboles Corte cesped Recoleccion Aporte
Unidades Ocupadas Desocupadas Volumen Estrato
Residenciales Densidad | Meeus § | Pé??
No. .
Residenciales YParticipac.
Histdrico por 1 | 2 3 4 | 5 | 6
facturacion |
Toneladas por TRLB TRLU TRRA TRA TRNA | TAFNA
(Tonelack lad oy
suscriptor U | womedesde) am%ﬁé;) E meﬁ%) %ﬁ mug der&sﬂ:os %
Periodo actual
3
s ’ Mes
2
S
VBA CVNA CFT
varil
M”W"gﬁap%ﬁ’“m sderea (cqstofio g
<
Br‘ lla $0 Tasa de interés: 2.3%
Cupo aprobado
Cupo disponible: $0 Cupo utilizado: $0
Cuotas
. Valor Interés de : Sald
Eroducto finandiado Cttaoctt;j;?gt?es financiacion Capital Total cuota pen?iie‘y]]te
Interes por %
mora
Toila 0
Producto C“c?}gfaf:f},{‘;?e":s Total cuota Saldo pendiente
Total seguros: $0
Total a pagar Brilla y seguros $0 ]

No. de contrato

(415)7709998021396(8020)0901495154(3900)0000445900(96)20240625

Nodoblar, sellaro escribir sobre el cddlgu de barras Rewse que el valor pagado equivalgaalvalordel timbre del
cajero recaudador. Desprendible de p drec Conserve estaparte en la factura

$445,900

PAGUE OPORTUNAMENTE LA FACTURA, EVITE SUSPENSIONES.

Q 01 8000 51 1234

| 3

Total a pagar

A
A\ /4

www.ceoesp.com.co
App “CEO en tus manos”
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Popaydn, 29 de octubre de 2024

Sefior

MANUEL CARDENAS

E-mail: micardenas2@yahoo.com
Direccién: Cl 5a 11-126 Local
Teléfono: 3012854011

Cedula: 10530574

Contrato: 558445

Producto: 558445301

Titular: HECTOR ORTIZ

Popayan - Cauca

Asunto: Comunicacién numero 12790207. Radicado nimero 20248004634531 del 21 de octubre del
2024. Auto SSPD numero 20248000255586 del 15 de octubre del 2024 (Expediente
2024800380704474E) radicado numero 20248002403212 del 06 de junio del 2024.

MANUEL CARDENAS, recibe un cordial saludo.

En atencion al radicado del asunto, sobre el silencio administrativo positivo por la falta de respuesta a
la peticién No. 12790207 del 17 de abril de 2024, queremos informarte que, debido a una inconsistencia,
la respuesta a tu peticion no fue enviada oportunamente al correo micardenas2@yahoo.com. En la
respuesta No. 12790207 del 8 de mayo de 2024, realizamos el ajuste solicitado retirando el valor
liguidado en la factura de febrero de 2024 (consumo y contribucidn), ya que en tu solicitud mencionabas
una deuda de $152,362 en la factura No. 86370430 de marzo de 2024.

Ahora bien, considerando que la respuesta No. 12790207 del 8 de mayo de 2024, no se despachd en su
momento, confirmamos el reconocimiento del silencio administrativo positivo y hemos retirado el saldo
total de la factura No. 86370430 de marzo de 2024, por $133,300. Tras la reliquidacion, el contrato No.
558445 quedd con un saldo pendiente de $287,100, ya que el dltimo pago registrado es del 20 de febrero
de 2024 y no se han registrado pagos adicionales.

Adjuntamos el estado de cuenta actual y te sugerimos realizar el pago para evitar incrementos en el
saldo pendiente. Si deseas, también te ofrecemos alternativas de financiacién en el canal de atencidn de
tu preferencia.

Queremos estar en contacto contigo, por lo que te recomendamos mantener tus datos actualizados a
través de nuestros canales virtuales. Sitienes alguna inquietud, no dudes en comunicarte llamando gratis
desde tu celular a la linea 01 8000 51 1234.

B<  Correo electrdnico pgrceo@ceoesp.com
https://www.ceoesp.com.co/registro-de-pgrs
Y3 Tu asistente virtual Olguita
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App CEO en tus manos

Recuerda que estamos para ayudarte en lo que necesites,

PAOLA ANDREA VILLAQUIRAN REYES
Coordinadora Soporte Clientes
CEO — Compafiia Energética de Occidente S.A.S E.S.P.

Proyecto: VZD
Solicitud: 12790207 (17990662)

Oficina Principal:

Cra 7 No. 1IN — 28 Ed. Edgar Negret 4° Piso

PBX: 833 93 93

Oficina de Centro de Experiencia y Atencidn al Cliente:
Carrera 9 # 24 AN - 21, local 24

Popayan — Cauca : € g /
WWW.ceoesp.com.co SCORN207 OSCHRaMsT  SACEReMEs)

150 so0 IS0 45001 150 woo




Ndmero de
con? ato

558445
N_

Estado de cuenta

QCEO

Unaempresa PROMIGAS
Nit: 900 366 010-1

Grandes contribuyentes. Agentes
retencion de IVA. Autorrenedor
renta Res.5001 08/07/2021

Nombre del titular: HECTOR ORTIZ Z

Direccion: CLL 5A 11-126 LOCAL -

Cedula: 549095

Ruta Reparto: 19522501010-13100-

Municipio: POPAYAN

Fecha de expedicion Periodo facturado

28/09/2024 28/08/2024 - 26/09/2024

Monto de reconexion Estrato
COMERCIAL

Categoria:

COMERCIAL

CALIDAD / INFORMACION TECNICA

Carga Inst: .34 Ciclo: 1122
Nivel Tensién: N1 Alimentador: 12205
Transformador: T10045 Grupo: 11

CONCEPTOS DEL SERVICIO DE ENERGIA:

(om)

Cargos |(hntihd ‘ Valor unit. ‘ Subtotal
Interés Por Mora $7,232.76
Ajuste Por Redondeo -$46.86
Deuda (meses anteriores) $240,411
Deuda intereses capital $22,011
Total mes (S): 7,186
Total ($): 260,608

Pague oportunamente la factura. Evite suspensiones

(415)7709998021396(8020)0905985128(3900)0000287100(96)20241015

Nodoblar, sellaro escribir sobre el cddlgu de barras Rewse que el valor pagado equivalgaalvalordel timbre del
bl Conserve estaparte en la factura

cajero recaudador. Desprendible de p d rec

0-0+-0 -0

Alumbrado Publico
$17,414

Aseo

$0

Energia Financiaciones

$269,608

Brilla y
seguros

$0

CERTIFICADOS EN CALIDAD

© | ©
icontec icontec
Total
$287,100 SC-CER212923 SA-CER634652 OS-CER634671

Compafiia Energética de Occidente SAS ESP. Facturacion del Sevicio de Energia Eléctrica. Cra. 7 No. 1N-28, edificio Edgar Negret, pisos 3 y 4. Popayan - Cauca

INFORMACION DE CONSUMO

Indlcadores de calidad Ulhmos 6 consumos

%t: 70
vc: Dt: G
CEC: 0
DIU: FIU: »
DIUG: FIUG: I
FACTOR (M): : L] PR

Fecha ltimo pago: 20/02/2024 Valor Gltimo pago: $370,000

COMPONENTES COSTO DE PRESTACION DEL SERVICIO

CUv =Gm +Tm + Dn + Cv + PR + Rm CUf=0

Generacién (Gm): 407,2403 $/kWh Transmisién (Tm): 57,1420 $/kWh
Distribucién (Dn): 261,3535 $/kWh Restricciones (Rm): 33,7753 $/kWh
Pérdidas (PR): 89,4398 $/kWh Comercializacio’n (Cv): 197,3520
Costo unitario: 1.046,3
Tarifa aplicada: 0.0000

ESTADO DE FINANCIACION

Cuotas pendientes Saldo Valor
Elanideifinanciadion /cuotas pactadas pendiente cuota actual

Total ($):

@ FACTURACION ALUMBRADO PUBLICO OTROS CONCEPTOS

Tipo: Impuesto, Responsable Municipio POPAYAN,
A.C.M 010/1992 y 041/2016, Clausula 51 CCU, Atencién
Cra.6 No.4-21 C.A.M Tel 8317721-8317722

Total ($): 17,414
‘ CONCEPTOS SERVICIO ASEO
Total mes ($):
Total ($): 0

No. de contrato

$287,100

PAGUE OPORTUNAMENTE LA FACTURA, EVITE SUSPENSIONES.

0S DE LIQUIDACION SERVICIO ASEO

PERIODO ‘ Fecha inicial ‘ Fecha final
Tipo de Productor | %Subsid |
Frecuencia Frecuenci Frecuencia Frecyencia %
Barrido Poda arboles Corte cesped Recoleccion Aporte

Unidades Ocupadas Desocupadas Volumen Estrato
Residenciales Densidad | Meeus § | Pé‘?;?

No. .

Residenciales YParticipac.

Histdrico por 1 | 2 3 4 5 6
facturacion |
Toneladas por TRLB TRLU TRRA TRA TRNA | TAFNA

(Tonelack lad oy
suscriptor bam‘;g,ﬁpg;u) ioneladasde | am%-ﬁé;) dlecfamente )| % _‘3@»«; der&es%gos %
Periodo actual
3
s ’ Mes
2
S
VBA CVNA CET
(\Iawbase'%ugeé% ‘;ﬂde,ea (Cogifio g
<

Br‘lla $0 Tasa de interés: 2.1%

Cupo aprobado

Cupo disponible: $0 Cupo utilizado: $0
Cuotas
. Valor Interés de : Sald

Eroducto finandiado C\fxaoctt;j;?gges financiacion Capital Total cuota pen?iie?]te

Interes por %
mora
Toila 0
Producto C“c?}g{af:f},‘t‘;?e“:s Total cuota Saldo pendiente
Total seguros: $0
Total a pagar Brilla y seguros $0 ]

Q 01 8000 51 1234

| 3

Total a pagar

Y
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